
本願寺神戸別院発 第 50 号 

2025（令和７）年 2 月 12 日 

改修工事委員 様 

本願寺神戸別院輪番 

兵庫教区教務所長  

松 本 隆 英      

 

改修工事建設委員会委員長 

吉 田 信 哉 

 

 

浄土真宗本願寺派 本願寺神戸別院・兵庫教区教務所・兵庫教区教化センター 

令和大修復改修工事について 

 

謹啓 慈光照護のもと、ご健勝にてご法義ご相続のこととお慶び申しあげます。 

さて、標記のこと、2025（令和７）年１月 20 日付けでご門主様より御認証を賜り今後の

工程について現時点で決定いたしましたところを下記の通りご報告させていただきます。 

 

記 

2 月 7 日 入札参加業者決定 

 (※令和 6.7 年度神戸市競争入札参加資格者名簿より建築一般【格付

A】の業者で、本願寺参与を考慮した 4 者と現別院建設業者・現在の

建物管理業者 2 者を加えた 6 者を選定) 

2 月 19 日 現場説明会開催 

3 月 14 日 入札会・別院責任役員・総代会開催・工事施工業者決定 

（※入札不調場合には再度入札） 

※１．趣意書は、令和７年 3 月上旬、懇志依頼は、教区賦課金の告知書送付時期に合

わせて送付を予定しております。 

※２．改修工事委員会で要望のありました説明会ついては、状況が整い次第開催を

予定しております。 

※３．なお、入札成立の場合、以後 3 月末に工事請負契約を締結し、4 月中の工事着

工をめざして進めて参ります。工事期間を 10 か月とし令和８年 2 月中に管理者・建

築主検査を実施、2 月末若しくは 3 月中引き渡しを計画しております。 

以  上 

 


